
СОВЕТ 

НИЖНЕВЯЗОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

КАРАМАЛЫ ТАУ  

ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2025 

пгт Н.Вязовые 

 

 

КАРАР 

№ 18 

 

О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 годов 

 

Заслушав и обсудив доклад главы Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района Гиниятова А.М. учитывая, что 

разработанный проект Решения «О бюджете муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района» Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов» (далее – Решение) был обсужден на публичном слушании, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

публичной власти», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Нижневязовского городского поселения решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 44 675,437 тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан в сумме 44 675,437 тыс. рублей; 

1.3. дефицит бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей. 



 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2027 год и на 2028 год: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 44 662,272 

тыс. рублей и на 2028 год в сумме 46 712,476 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 44 662,272 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 1 100,411 тыс. рублей, и на 2028 

год в сумме 46 712,476 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 2 294,769 тыс. рублей. 

2.3. дефицит бюджета муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района на 2027 год в 

сумме 0,0 рублей, на 2028 год в сумме 0,0 руб. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 

согласно приложению №1 к настоящему Решению, на 2027 год и на 2028 год 

согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 

образования поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации 

с нулевым значением. 

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации 

с нулевым значением. 

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2029 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 



 

Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской Федерации 

с нулевым значением. 

7. Учесть в бюджете муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 

согласно приложению №3 к настоящему Решению и на плановый период 2027 и 

2028 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2026 год согласно приложению №5 к настоящему Решению, и на плановый 

период 2027–2028 годов, согласно приложению №6 к настоящему Решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 

согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый период 2027–

2028 годов, согласно приложению №8 к настоящему Решению. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 0,0 

рублей, на 2027 год – 0,0 рублей, на 2028 год – 0,0 рублей. 

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан из 

бюджета муниципального образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями: 

 по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами культуры в 2026 году в сумме 19 715,049 тыс. рублей; в 2027 

году в сумме 19 238,544 тыс. рублей; в 2028 году в сумме 20 795,666 тыс. рублей; 

 по обеспечению мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов на сумму 1 821,654 тыс. рублей ежегодно в течение 2026-2028 годов; 



 

 в области архитектуры и градостроительства в 2026 году в сумме 42,144 

тыс. рублей, в 2027 году в сумме 42,144 тыс. рублей; в 2028 году в сумме 

42,144тыс. рублей; 

 по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных 

дружин, в соответствии с заключенными соглашениями на сумму 552,607 тыс. 

рублей в 2026 году, в 2027 году в сумме 552,607 тыс. рублей; в 2028 году в сумме 

552,607 тыс. рублей; 

 на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 

сумме 103,057 тыс. рублей ежегодно в течение 2026-2028 годов; 

 по владению, пользованию и распоряжению имуществом (в том числе 

земельными участками) поселения, на сумму 70,764 тыс. рублей ежегодно в 

течение 2026-2028 годов; 

 по созданию условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в сумме 42,107 тыс. рублей ежегодно в течение 2026-2028 

годов. 

12. Учесть объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 2026 году в 

сумме 7 804,238 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 7 206,238 тыс. рублей, в 2028 

году в сумме 8 535,268 тыс. рублей. 

13. Учесть субвенцию бюджету муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов в 2026 году в сумме 553,638 тыс. рублей; 

в 2027 году в сумме 618,087 тыс. рублей; в 2028 году в сумме 788,148 тыс. 

рублей. 

14. Учесть субвенцию бюджету муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в 2026 году в сумме 26,691 тыс. рублей; в 2027 году в сумме 27,747 

тыс. рублей; в 2028 году в сумме 28,940 тыс. рублей. 

15. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2026 году 

решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

16. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Зеленодольского района и города 

Зеленодольска осуществляет в соответствии с заключенными соглашениями 

отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан. 

17. Остатки средств бюджета муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 





 

  Приложение №1 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 годов» от 19.12.2025 года №18 

    

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год 

   (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -44 675,437 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-44 675,437 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-44 675,437 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

-44 675,437 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 44 675,437 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

44 675,437 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

44 675,437 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 

44 675,437 

  Всего источников 0,000 

 

  



 

  Приложение №2 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

     

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

на 2027 - 2028 г.г. 

    (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2027 год 2028 год 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

0,000 0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-44 662,272 -46 712,476 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-44 662,272 -46 712,476 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

-44 662,272 -46 712,476 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-44 662,272 -46 712,476 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

44 662,272 46 712,476 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

44 662,272 46 712,476 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

44 662,272 46 712,476 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

44 662,272 46 712,476 

  Всего источников 0,000 0,000 

 

  



 

  Приложение №3 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 
  

    (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 36 290,870 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 8 499,900 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 8 499,900 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 25 687,000 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 1 548,000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 1 548,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 24 139,000 

Земельный налог с организаций  1 06 06030 00 0000 110 18 927,000 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
 1 06 06033 13 0000 110 18 927,000 

Земельный налог с физических лиц  1 06 06040 00 0000 110 5 212,000 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

 1 06 06043 13 0000 110 5 212,000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 03 00000 00 0000 000 818,000 

Туристический налог 1 03 03000 01 1000 110 818,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 16,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 1 08 04000 01 0000 110 

16,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 0000 110 16,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 538,180 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

1 11 05000 00 0000 120 172,980 



 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1 11 05010 00 0000 120 149,000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 13 0000 120 149,000 

Доходы, получаемые в виде арендной, либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных     

1 11 05000 00 0000 120 0,680 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05025 13 0000 120 0,680 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 23,300 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 23,300 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09000 00 0000 120 365,200 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09040 00 0000 120 333,000 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 333,000 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находивщихся в государственной собственности 

1 11 09080 00 0000 120 32,200 



 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находивщихся в собственности городских поселений 

1 11 09080 13 0000 120 32,200 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 98,540 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 
1 13 02000 00  0000 130 98,540 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
1 13 02060 00 0000 130 98,540 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

поселений 

1 13 02065 13 0000 130 98,540 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 631,250 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
1 14 06000 00 0000 430 631,250 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
1 14 06010 13 0000 430 631,250 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 631,250 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000  2,000 

Административне штрафы.ю установленные законами 

субъектов РФ об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

1 16 02000 00 0000 140 2,000 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 8 384,567 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 8 384,567 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 7 804,238 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 7 804,238 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 2 02 16001 13 0000 150 7 804,238 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  2 02 30000 00 0000 150 580,329 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 553,638 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 2 02 35118 13 0000 150 553,638 

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 26,691 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 02 35930 13 0000 150 26,691 

ВСЕГО ДОХОДОВ   44 675,437 

  



 

  Приложение №4 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2027-2028 годы 

    

      (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  2027 год 2028 год 

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 36 810,200 37 360,120 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 9 009,900 9 550,500 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 9 009,900 9 550,500 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 25 687,000 25 687,000 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 1 548,000 1 548,000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 1 548,000 1 548,000 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 24 139,000 24 139,000 

Земельный налог с организаций    1 06 06030 00 0000 110 18 927,000 18 927,000 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

 1 06 06033 13 0000 110 18 927,000 18 927,000 

Земельный налог с физических лиц    1 06 06000 00 0000 110 5 212,000 5 212,000 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

 1 06 06043 13 0000 110 5 212,000 5 212,000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 818,000 818,000 

Туристический налог 1 03 03000 01 1000 110 818,000 818,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 16,000 16,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04000 01 0000 110 16,000 16,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

1 08 04020 01 0000 110 16,000 16,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
 1 11 00000 00 0000 000 547,510 556,800 



 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 176,480 179,990 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1 11 05010 00 0000 120 152,120 155,250 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 152,120 155,250 

Доходы, получаемые в виде арендной, либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных     

1 11 05000 00 0000 120 0,690 0,700 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05025 13 0000 120 0,690 0,700 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 23,670 24,040 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 23,670 24,040 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
1 11 07000 00 0000 120 0,000 0,000 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 0,000 0,000 



 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

1 11 07015 13 0000 120 0,000 0,000 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09000 00 0000 120 371,030 376,810 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 09040 00 0000 120 338,320 343,590 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий в том 

числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 338,320 343,590 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находивщихся в государственной собственности 

1 11 09080 00 0000 120 32,710 33,220 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находивщихся в собственности городских 

поселений 

1 11 09080 13 0000 120 32,710 33,220 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 13 00000 00 0000 000 98,540 98,540 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
1 13 02000 00  0000 130 98,540 98,540 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02060 00 0000 130 98,540 98,540 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

1 13 02065 13 0000 130 98,540 98,540 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 631,250 631,250 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

1 14 06000 00 0000 430 631,250 631,250 



 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 13 0000 430 631,250 631,250 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 631,250 631,250 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000  2,000 2,030 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов РФ об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

1 16 02000 00 0000 140 2,000 2,030 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 2,030 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 7 852,072 9 352,356 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 7 852,072 9 352,356 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 10000 00 0000 150 7 206,238 8 535,268 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 16001 00 0000 150 7 206,238 8 535,268 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 13 0000 150 7 206,238 8 535,268 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
2 02 30000 00 0000 150 645,834 817,088 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35118 00 0000 150 618,087 788,148 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35118 13 0000 150 618,087 788,148 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
2 02 35930 00 0000 150 27,747 28,940 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 35930 13 0000 150 27,747 28,940 

ВСЕГО ДОХОДОВ   44 662,272 46 712,476 

 

  



 

 

  Приложение №5 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 

      (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР   Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         13 469,402 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       1 224,676 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000     1 224,676 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     1 224,676 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   1 224,676 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03       16,554 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000     16,554 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     16,554 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   16,554 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04       6 738,909 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000     6 738,909 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     6 738,909 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   4 861,703 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   1 863,206 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 500* 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   14,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного 

надзора) 

01 06       103,057 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000     103,057 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     103,057 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 25600 500   103,057 

Резервные фонды 01 11       50,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000     50,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411     50,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   50,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       5 336,206 

Непрограммные направления расходов 01 13 05 0 00 00000     54,250 

Диспансаризация муниципальных 

служащих 
01 13 05 0 01 97071     54,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 0 01 97071 200   54,250 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000     5 281,956 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     3 271,918 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   3 271,918 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     1 858,098 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   1 858,098 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 25600     112,871 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500   112,871 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 11 59300     26,691 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100   26,691 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410     12,378 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200   12,378 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         553,638 



 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       553,638 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 01 00000     553,638 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 99 0 01 51180     553,638 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100   553,638 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         552,607 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14       552,607 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000     552,607 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

03 14 99 0 00 25600     552,607 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500   552,607 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         878,990 

Водное хозяйство 04 06       150,000 

Непрограммное направление расходов 04 06 99 0 00 00000     150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 99 0 00 90430     150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200   150,000 

Дорожное хозяйство 04 09       686,846 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     686,846 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     686,846 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   686,846 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12       42,144 

Непрограммное направление расходов 04 12 99 0 00 00000     42,144 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     42,144 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   42,144 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05         9 500,751 



 

Жилищное хозяйство 05 01       1 821,654 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 00000     1 821,654 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     1 821,654 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   1 821,654 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 01 99 0 00 75050   500* 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 75050 200 500* 0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       1 939,477 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 00000     1 939,477 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     1 939,477 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   1 840,937 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200 500* 98,540 

Благоустройство 05 03       3 863,946 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     3 863,946 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     2 210,247 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   2 210,247 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     345,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   345,600 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050     1 308,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   1 308,099 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05       1 875,674 

Непрограммное направление расходов 05 05 99 0 00 00000     1 875,674 

Реализация государственных полномочий 

по осуществлению государственного 

контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и 

(или) иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     1 875,674 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   1 875,674 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         19 715,049 

Культура 08 01       19 715,049 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     19 715,049 



 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     19 715,049 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   19 715,049 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
11 02 10 0 00 00000     5,000 

Развитие физической культуры и спорта 11 02 10 1 00 00000     5,000 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

11 02 10 1 01 00000     5,000 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 10 1 01 12870     5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 1 01 12870 200   5,000 

Всего расходов           44 675,437 

       
500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  



 

 

  Приложение №6 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2027-2028 года 

        

       (тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР   2027 год 2028 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         13 536,558 13 591,061 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       1 224,676 1 224,676 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 99 0 00 00000     1 224,676 1 224,676 

Глава муниципального 

образования 
01 02 99 0 00 02030     1 224,676 1 224,676 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   1 224,676 1 224,676 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       16,554 16,554 

Непрограммные направления 

расходов 
01 03 99 0 00 00000     16,554 16,554 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     16,554 16,554 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   16,554 16,554 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

01 04       6 805,009 6 858,319 



 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000     6 805,009 6 858,319 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     6 805,009 6 858,319 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   4 861,703 4 861,703 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   1 929,306 1 982,616 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   14,000 14,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

01 06       103,057 103,057 

Непрограммные направления 

расходов 
01 06 99 0 00 00000     103,057 103,057 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     103,057 103,057 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 25600 500   103,057 103,057 

Резервные фонды 01 11       50,000 50,000 

Непрограммные направления 

расходов 
01 11 99 0 00 00000     50,000 50,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 99 0 00 07411     50,000 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   50,000 50,000 

Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13       5 337,262 5 338,455 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 05 0 00 00000     54,250 54,250 

Диспансаризация 

муниципальных служащих 
01 13 05 0 01 97071     54,250 54,250 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 0 01 97071 200   54,250 54,250 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 00000     5 283,012 5 284,205 



 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     3 271,918 3 271,918 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   3 271,918 3 271,918 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     1 858,098 1 858,098 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   1 858,098 1 858,098 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 25600     112,871 112,871 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500   112,871 112,871 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
01 13 99 0 11 59300     27,747 28,940 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 11 59300 100   27,747 28,940 

Мероприятия по развитию 

государственной гражданской 

службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в 

Республике Татарстан 

01 13 99 0 00 92410     12,378 12,378 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200   12,378 12,378 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         618,087 788,148 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03       618,087 788,148 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 01 00000     618,087 788,148 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 99 0 01 51180     618,087 788,148 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 51180 100   618,087 788,148 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         552,607 552,607 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14       552,607 552,607 

Непрограммные направления 

расходов 
03 14 99 0 00 00000     552,607 552,607 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

03 14 99 0 00 25600     552,607 552,607 

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500   552,607 552,607 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04         878,990 878,990 

Водное хозяйство 04 06       150,000 150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
04 06 99 0 00 00000     150,000 150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
04 06 99 0 00 90430     150,000 150,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200   150,000 150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
04 09 99 0 00 00000     686,846 686,846 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     686,846 686,846 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   686,846 686,846 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12       42,144 42,144 

Непрограммное направление 

расходов 
04 12 99 0 00 00000     42,144 42,144 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     42,144 42,144 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   42,144 42,144 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05         8 732,075 7 806,235 



 

Жилищное хозяйство 05 01       1 821,654 1 821,654 

Непрограммное направление 

расходов 
05 01 99 0 00 00000     1 821,654 1 821,654 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     1 821,654 1 821,654 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   1 821,654 1 821,654 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 01 99 0 00 75050 200   0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99 0 00 75050 200 500* 0,000 0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       2 082,713 2 199,210 

Непрограммное направление 

расходов 
05 02 99 0 00 00000     2 082,713 2 199,210 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     2 082,713 2 199,210 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   1 984,173 2 100,670 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200 500* 98,540 98,540 

Благоустройство 05 03       2 952,035 1 909,698 

Непрограммное направление 

расходов 
05 03 99 0 00 00000     2 952,035 1 909,698 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     1 298,336 255,999 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   1 298,336 255,999 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     345,600 345,600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   345,600 345,600 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 99 0 00 78050     1 308,099 1 308,099 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   1 308,099 1 308,099 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05       1 875,673 1 875,673 

Непрограммное направление 

расходов 
05 05 99 0 00 00000     1 875,673 1 875,673 



 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и 

надзора в области долевого 

строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     1 875,673 1 875,673 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   1 875,673 1 875,673 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08         19 238,544 20 795,666 

Культура 08 01       19 238,544 20 795,666 

Непрограммное направление 

расходов 
08 01 99 0 00 00000     19 238,544 20 795,666 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     19 238,544 20 795,666 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   19 238,544 20 795,666 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11         5,000 5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
11 02 10 0 00 00000     5,000 5,000 

Развитие физической культуры и 

спорта 
11 02 10 1 00 00000     5,000 5,000 

Основное мероприятие 

Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта 

11 02 10 1 01 00000     5,000 5,000 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

11 02 10 1 01 12870     5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 1 01 12870 200   5,000 5,000 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
          43 561,861 44 417,707 

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  



 

  Приложение №7 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2026 год 

       (тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР   Сумма 

Совет Нижневязовского 

городского поселения 
902           1 243,425 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01         1 243,425 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 01 02       1 224,676 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 02 99 0 00 00000     1 224,676 

Глава муниципального образования 902 01 02 99 0 00 02030     1 224,676 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 02 99 0 00 02030 100   1 224,676 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03       16,554 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 03 99 0 00 00000     16,554 

Центральный аппарат 902 01 03 99 0 00 02040     16,554 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 99 0 00 02040 800   16,554 

Другие общегосударственные 

вопросы 
902 01 13       2,195 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 13 99 0 00 00000     2,195 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности исполнения 

государственными органами 

Республики Татарстан и органами 

местного самоуправления в 

Республике Татарстан возложенных 

на них полномочий» 

902 01 13 99 0 00 92410     2,195 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 99 0 00 92410 200   2,195 

Исполнительный комитет 

Нижневязовского городского 

поселения 

852           43 432,012 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
852 01         12 225,977 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

852 01 04       6 738,909 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 04 99 0 00 00000     6 738,909 

Центральный аппарат 852 01 04 99 0 00 02040     6 738,909 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 04 99 0 00 02040 100   4 861,703 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 04 99 0 00 02040 200   1 863,206 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 04 99 0 00 02040 800   14,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

852 01 06       103,057 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 06 99 0 00 00000     103,057 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 01 06 99 0 00 25600     103,057 

Межбюджетные трансферты 852 01 06 99 0 00 25600 500   103,057 

Резервные фонды 852 01 11       50,000 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 11 99 0 00 00000     50,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
852 01 11 99 0 00 07411     50,000 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 11 99 0 00 07411 800   50,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
852 01 13       5 334,011 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 13 05 0 00 00000     54,250 

Диспансаризация муниципальных 

служащих 
852 01 13 05 0 01 97071     54,250 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 05 0 01 97071 200   54,250 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 13 99 0 00 00000     5 279,761 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
852 01 13 99 0 00 02950     3 271,918 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 99 0 00 02950 800   3 271,918 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
852 01 13 99 0 00 02990     1 858,098 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 99 0 00 02990 200   1 858,098 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 01 13 99 0 00 25600     112,871 

Межбюджетные трансферты 852 01 13 99 0 00 25600 500   112,871 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
852 01 13 99 0 11 59300     26,691 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 13 99 0 11 59300 100   26,691 

Страхование муниципальных 

служащих 
852 01 13 99 0 00 92410     10,183 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 99 0 00 92410 200   10,183 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 852 02         553,638 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
852 02 03       553,638 

Непрограммные направления 

расходов 
852 02 03 99 0 01 00000     553,638 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

852 02 03 99 0 01 51180     553,638 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 02 03 99 0 01 51180 100   553,638 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

852 03         552,607 



 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

852 03 14       552,607 

Непрограммные направления 

расходов 
852 03 14 99 0 00 00000     552,607 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 03 14 99 0 00 25600     552,607 

Межбюджетные трансферты 852 03 14 99 0 00 25600 500   552,607 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 852 04         878,990 

Водное хозяйство 852 04 06       150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 06 99 0 00 00000     150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
852 04 06 99 0 00 90430      150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 06 99 0 00 90430 200   150,000 

Дорожное хозяйство 852 04 09       686,846 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 09 99 0 00 00000     686,846 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

рамках благоустройства 

852 04 09 99 0 00 78020     686,846 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 09 99 0 00 78020 200   686,846 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
852 04 12       42,144 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 12 99 0 00 00000     42,144 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 04 12 99 0 00 25600     42,144 

Межбюджетные трансферты 852 04 12 99 0 00 25600 500   42,144 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
852 05         9 500,751 

Жилищное хозяйство 852 05 01       1 821,654 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 01 99 0 00 00000     1 821,654 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 05 01 99 0 00 25600     1 821,654 



 

Межбюджетные трансферты 852 05 01 99 0 00 25600 500   1 821,654 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
852 05 01 99 0 00 75050 200   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 01 99 0 00 75050 200 500*   

Коммунальное хозяйство 852 05 02       1 939,477 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 02 99 0 00 00000     1 939,477 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
852 05 02 99 0 00 75050     1 939,477 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 02 99 0 00 75050 200   1 840,937 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 02 99 0 00 75050 200 500* 98,540 

Благоустройство 852 05 03       3 863,946 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 03 99 0 00 00000     3 863,946 

Уличное освещение 852 05 03 99 0 00 78010     2 210,247 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 99 0 00 78010 200   2 210,247 

Содержание кладбищ 852 05 03 99 0 00 78040     345,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 99 0 00 78040 200   345,600 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
852 05 03 99 0 00 78050     1 308,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 99 0 00 78050 200   1 308,099 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
852 05 05       1 875,674 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 05 99 0 00 00000     1 875,674 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и 

надзора в области долевого 

строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

852 05 05 99 0 00 03050     1 875,674 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

852 05 05 99 0 00 03050 100   1 875,674 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 852 08         19 715,049 

Культура 852 08 01       19 715,049 

Непрограммное направление 

расходов 
852 08 01 99 0 00 00000     19 715,049 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

852 08 01 99 0 00 25600     19 715,049 

Межбюджетные трансферты 852 08 01 99 0 00 25600 500   19 715,049 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
852 11         5,000 

Массовый спорт 852 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
852 11 02 10 0 00 00000     5,000 

Развитие физической культуры и 

спорта 
852 11 02 10 1 00 00000     5,000 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в 

области физической культуры и 

спорта 

852 11 02 10 1 01 00000     5,000 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
852 11 02 10 1 01 12870     5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

852 11 02 10 1 01 12870 200   5,000 

Всего расходов             44 675,437 

         
500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  



 

  Приложение №8 

 

 

к Решению Совета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «поселок городского 

типа Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 

2026 год и плановый период 2027-2028 годов» от 

19.12.2025 года №18 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2027-2028 г.г. 

         

        (тыс.руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР   2027 год  2028 год 

Совет Нижневязовского 

городского поселения 
902           1 243,425 1 243,425 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01         1 243,425 1 243,425 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 01 02       1 224,676 1 224,676 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 02 

99 0 00 

00000 
    1 224,676 1 224,676 

Глава муниципального 

образования 
902 01 02 

99 0 00 

02030 
    1 224,676 1 224,676 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 02 
99 0 00 

02030 
100   1 224,676 1 224,676 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03       16,554 16,554 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 03 

99 0 00 

00000 
    16,554 16,554 

Центральный аппарат 902 01 03 
99 0 00 

02040 
    16,554 16,554 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 
99 0 00 

02040 
800   16,554 16,554 

Другие общегосударственные 

вопросы 
902 01 13       2,195 2,195 

Непрограммные направления 

расходов 
902 01 13 

99 0 00 

00000 
    2,195 2,195 

Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 

исполнения государственными 

902 01 13 
99 0 00 

92410 
    2,195 2,195 



 

органами Республики Татарстан 

и органами местного 

самоуправления в Республике 

Татарстан возложенных на них 

полномочий» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 
99 0 00 

92410 
200   2,195 2,195 

Исполнительный комитет 

Нижневязовского 

городского поселения 

852           42 318,436 43 174,283 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
852 01         12 293,133 12 347,636 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

852 01 04       6 805,009 6 858,319 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 04 

99 0 00 

00000 
    6 805,009 6 858,319 

Центральный аппарат 852 01 04 
99 0 00 

02040 
    6 805,009 6 858,319 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
100   4 861,703 4 861,703 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
200   1 929,306 1 982,616 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 04 
99 0 00 

02040 
200 

500

* 
0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 04 
99 0 00 

02040 
800   14,000 14,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

852 01 06       103,057 103,057 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 06 

99 0 00 

00000 
    103,057 103,057 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

852 01 06 
99 0 00 

25600 
    103,057 103,057 



 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 852 01 06 
99 0 00 

25600 
500   103,057 103,057 

Резервные фонды 852 01 11       50,000 50,000 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 11 

99 0 00 

00000 
    50,000 50,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
852 01 11 

99 0 00 

07411 
    50,000 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 11 
99 0 00 

07411 
800   50,000 50,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
852 01 13       5 335,067 5 336,260 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 13 

05 0 00 

00000 
    54,250 54,250 

Диспансаризация 

муниципальных служащих 
852 01 13 

05 0 01 

97071 
    54,250 54,250 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
05 0 01 

97071 
200   54,250 54,250 

Непрограммные направления 

расходов 
852 01 13 

99 0 00 

00000 
    5 280,817 5 282,010 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
852 01 13 

99 0 00 

02950 
    3 271,918 3 271,918 

Иные бюджетные ассигнования 852 01 13 
99 0 00 

02950 
800   3 271,918 3 271,918 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
852 01 13 

99 0 00 

02990 
    1 858,098 1 858,098 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 00 

02990 
200   1 858,098 1 858,098 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

852 01 13 
99 0 00 

25600 
    112,871 112,871 

Межбюджетные трансферты 852 01 13 
99 0 00 

25600 
500   112,871 112,871 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
852 01 13 

99 0 11 

59300 
    27,747 28,940 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

852 01 13 
99 0 11 

59300 
100   27,747 28,940 

Основное мероприятие 

«Повышение эффективности 
852 01 13 

99 0 00 

92410 
    10,183 10,183 



 

исполнения государственными 

органами Республики Татарстан 

и органами местного 

самоуправления в Республике 

Татарстан возложенных на них 

полномочий» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 01 13 
99 0 00 

92410 
200   10,183 10,183 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 852 02         618,087 788,148 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
852 02 03       618,087 788,148 

Непрограммные направления 

расходов 
852 02 03 

99 0 01 

00000 
    618,087 788,148 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

852 02 03 
99 0 01 

51180 
    618,087 788,148 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

852 02 03 
99 0 01 

51180 
100   618,087 788,148 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

852 03         552,607 552,607 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

852 03 14       552,607 552,607 

Непрограммные направления 

расходов 
852 03 14 

99 0 00 

00000 
    552,607 552,607 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

852 03 14 
99 0 00 

25600 
    552,607 552,607 

Межбюджетные трансферты 852 03 14 
99 0 00 

25600 
500   552,607 552,607 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
852 04         878,990 878,990 

Водное хозяйство 852 04 06       150,000 150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 06 

99 0 00 

00000 
    150,000 150,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 
852 04 06 

99 0 00 

90430 
    150,000 150,000 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 06 
99 0 00 

90430 
200   150,000 150,000 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 09 

99 0 00 

00000 
    686,846 686,846 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в рамках благоустройства 

852 04 09 
99 0 00 

78020 
    686,846 686,846 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 04 09 
99 0 00 

78020 
200   686,846 686,846 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
852 04 12       42,144 42,144 

Непрограммное направление 

расходов 
852 04 12 

99 0 00 

00000 
    42,144 42,144 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

852 04 12 
99 0 00 

25600 
    42,144 42,144 

Межбюджетные трансферты 852 04 12 
99 0 00 

25600 
500   42,144 42,144 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
852 05         8 732,075 7 806,236 

Жилищное хозяйство 852 05 01       1 821,654 1 821,654 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 01 

99 0 00 

00000 
    1 821,654 1 821,654 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

852 05 01 
99 0 00 

25600 
    1 821,654 1 821,654 

Межбюджетные трансферты 852 05 01 
99 0 00 

25600 
500   1 821,654 1 821,654 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
852 05 01 

99 0 00 

75050 
200   0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 01 
99 0 00 

75050 
200 

500

* 
    

Коммунальное хозяйство 852 05 02       2 082,713 2 199,210 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 02 

99 0 00 

00000 
    2 082,713 2 199,210 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
852 05 02 

99 0 00 

75050 
    2 082,713 2 199,210 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
852 05 02 

99 0 00 

75050 
200   1 984,173 2 100,670 



 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 02 
99 0 00 

75050 
200 

500

* 
98,540 98,540 

Благоустройство 852 05 03       2 952,035 1 909,698 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 03 

99 0 00 

00000 
    2 952,035 1 909,698 

Уличное освещение 852 05 03 
99 0 00 

78010 
    1 298,336 255,999 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78010 
200   1 298,336 255,999 

Содержание кладбищ 852 05 03 
99 0 00 

78040 
    345,600 345,600 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78040 
200   345,600 345,600 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
852 05 03 

99 0 00 

78050 
    1 308,099 1 308,099 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 05 03 
99 0 00 

78050 
200   1 308,099 1 308,099 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

852 05 05       1 875,673 1 875,673 

Непрограммное направление 

расходов 
852 05 05 

99 0 00 

00000 
    1 875,673 1 875,673 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и 

надзора в области долевого 

строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

852 05 05 
99 0 00 

03050 
    1 875,673 1 875,673 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

852 05 05 
99 0 00 

03050 
100   1 875,673 1 875,673 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
852 08         19 238,544 20 795,666 

Культура 852 08 01       19 238,544 20 795,666 

Непрограммное направление 

расходов 
852 08 01 

99 0 00 

00000 
    19 238,544 20 795,666 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

852 08 01 
99 0 00 

25600 
    19 238,544 20 795,666 



 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 852 08 01 
99 0 00 

25600 
500   19 238,544 20 795,666 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
852 11         5,000 5,000 

Массовый спорт 852 11 02       5,000 5,000 

Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта 
852 11 02 

10 0 00 

00000 
    5,000 5,000 

Развитие физической культуры и 

спорта 
852 11 02 

10 1 00 

00000 
    5,000 5,000 

Основное мероприятие 

Реализация государственной 

политики в области физической 

культуры и спорта 

852 11 02 
10 1 01 

00000 
    5,000 5,000 

Мероприятия физической 

культуры и спорта в области 

массового спорта 

852 11 02 
10 1 01 

12870 
    5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

852 11 02 
10 1 01 

12870 
200   5,000 5,000 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов) 
            43 561,861 44 417,707 

          
500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 


